feda reliquerunt. Int̄ que notandum
quod d̄r euḡlm iuxta hebreos quo
scilicet utunt̄ nazarei. n̄ int̄ apo-
crifas. s; int̄ eccl̄asticalis numeran-
dum historias. nam & ip̄i sacre sc̄p-
ture int̄preti ieronimo uisum ē ex
eo pleraq; testimonia sumere. & ip̄m
in latinū grecumq; sermonem tūffer-
te. falsa ū enḡlia lucas in sua p̄fati-
one refellit. huc usq; veda. Cū ḡ p̄-
ter. ū. libros euḡli q̄ntum quo u-
tunt̄ nazarei recipiat eccl̄a. n̄ abso-
num uidetur euḡlm cōpendiose nō
recipie in uno ope theophili epi uel
taciani. seu ammonii alexandrinii.
aut aliū cui libet congruo cōponen-
tis ordine unā ex quatuor narratio-
Ad euḡli theologiam sane ſ nem.
credendam tū ex testimonis ſc̄orum.
tū ex sententis magistrorum bre-
uem p̄ponam accessum. Alciuinius
libro. iij. de tr̄uitate cap. xi. Quod
ſemp fuit & ſemp ē. aut ingeniū
ē aut genitum. aut nec ingeniū
nec genitum. & hec ſunt t̄a. etna-
lit̄ t̄a. Qd̄ ingentiū ē pat̄ ē ſolus.
qui a nullo ēē ht̄ quod, n̄ a ſe ip̄o. Qd̄
genitum ē filius ē. cui a pat̄ ē ēē
qd̄ ē. Qd̄ ū nec ingeniū ē nec geni-
tum ſp̄e ſc̄l est. cui ē ēē a patre & fi-

lio pcedere. & hec tria trinitas ē ue-
re consubstantialis & coetna. Quia
ḡ aliud ē genuiſſe quā natū. aliud ē
pcedere quā genuiſſe u' natum ēē.
manifestum ē qm̄ aliud ē pat̄. aliud ē
filius. aliud ſp̄e ſc̄l. Trinitas itaq; ad
pſonal patris & filii & ſp̄e ſc̄l refertur.
unitas ad naturam et̄ne dītatis p̄tinat.
Iustinianū in dicto fidei. Int̄bus ſubſi-
tentis ſue pſonal unā dītatem ſue
naturam & ſubſtantiam & uirtutē
adoram. p̄prietates quidem ſepantel. di-
tatem aut̄ uiuentel. Item. Unū ē dīta
in trib; & t̄a unū in quib; dītas ē. aut
ut ſubtili dicam. ipſa t̄a eſt dītas. Itē
oportet unū dīm. unā naturam ſue
ſubſtantiam & formam confiteri. &
tres ſubſtantiali p̄dicare ſeu tres pſo-
nal. & unāquāq; cū ſua p̄prietate.
Item. Nemo ūq̄m auiſus ē in catholi-
ca eccl̄a dice. qd̄ ſic tres ſubſtantie
ſic & tres nature ſint ſc̄e t̄uitatis.
Ieronimū in expositiōne ſymboli ad
papā laurentiū. Ignis celeſtis gene-
rat ex ſe ipſo ſplendorē lucis. & pro-
ducit uaporem. & cū ſint t̄a in re-
bus. unū ſint inſubſtantia. ita tri-
nitas una ē maiestas. Augustini in
continua expositiōne. xxix. capit̄
ioh̄is. Quom̄ tu uerbum quod loq̄ri

in corde habes. et conceptio ipsa spūa
lis ē. uerbum enim quod concepisti spē
ē ut anima. sic dicit genuit filium.
Si tu uerbum gignis ex tempore. dicit
genuit filium sine tempore. In orige-
nis ut dicit omelia quod sic incipit. Uox
aquile pulsat aures ecclie. Patre lo-
quente uerbum suum. hoc ē patre
gignente sapientiam suam. omnia sunt.
In propheta. Omnia in sapientia fecisti. Proce-
dit patrem uerbum non natura sed causa.
Audi ipm filium dicentem. Non
possum ego a me ipso facere quicquam. et
a me ipso facio nichil. vel a me ipso
non loquor. Precedit patrem filium causa-
litatem. procedit filius omnia que per ipm fa-
cta sunt naturaliter. Patrem loquitur.
uerbum gignitur. omnia efficiuntur;
et quomodo qui loquitur in uerbo quod
loquitur necessario spiritum perficit. ita dicit
patrem simul et semel. et filium gignit.
et spiritum suum per genitum filium producit.
Psidorus in libro differentiarum.
Sapientia dei dicit uerbum. et quia nichil est
substantia nature sue uisibile vel
corporatum ē. et pro eo quod patrem per ea omnia
condidit. vel iussit. et quod per illam
patrem innovavit. duus libro octoginta
duarum questionum capitulo xxvii. Cum sa-
piens deo et ea sapientia sapientis

dicit sine quod eum vel fuisse aliquum vel esse
posse nefas ē credere. non participati-
one sapientie sapiens dicit. sic anima quod
et esse et non esse sapiens potest. sed quod ipse
genuerit eam qua sapiens dicit sapien-
tia. Ide in eodem capitulo xvi. Usque
omnium que sunt causa ē. Quod autem
omnium rerum causa ē. etiam sapientie sue
causa ē. Nec tamen dicit filius sine sapientia
sua ē. Ignatius semper sapientie sue cau-
sa ē semper tua. Denique si patrem esse
sempernum in deo ē. nec fuit aliquis
non patrem. nuncque sine filio fuit. filius ergo
semper natus ē. quia semper filius ē. Et non so-
lum imago patris ē quod de illo ē. et si
multudo quod imago ē. sed etiam equali-
tas tanta ut nec temporis interual-
lum impedimento sit. Pro eius enim conditae
tempora. Augustinus et alius in epistola
ad maximum medicum temuta-
num. Sic flamma splendorem quem
gignit tempore non procedit. ita patrem non
quoniam sine filio fuit. Ipse ē quippe sa-
pientia dei patris de qua scriptum ē. Splen-
dor ē enim lucis eternae. luci ergo cuius
candor ē. id est deo patrem sine dubio coe-
tritus ē. et id non sic in principio crea-
uit de celo et terram. ita in principio
fecit uerbum. sed in principio erat uer-
bum. Item in eadem epistola. Patrem ita

hanc sententiam Augustinus
recte auit.

de se genuit filum. ut totus maneret in se. et eet in filio tantq' qntus et solus. Similit' et spē sc̄s pcedendo n̄ minuit eum nec auget herendo. Tanta ē ḡ sola trutal in solo patre ul' in solo filio. ul' in solo spū scō. qnta simul in patre et filio et spū scō. Quare nullom̄ tplex dicendis ē d̄s. Jeronim⁹ in quicūq' uult. Qd̄ pat̄ dñi filiū genuit. n̄ uoluntate neq; necessitate. s; natura. Gregorius xxii. in iob. In eo qd̄ pat̄ uerbum pfectum genuit locut⁹ ē. in eo qd̄ semp̄ gignit loquitur. fili⁹ dei unigenitus p pfectione nat⁹ d̄. p etuitate semp̄ nasci phibet. dñs libro xvi. de ciuitate d̄i. Dei qpp̄e aī suū factum locutio ip̄i sui facti ē immutabilis ratio. que non h̄t sonum strepentem et tūleunte. s; uim semip̄tne manentem et temporalit̄ opantem. dñs de uerbis dñi. c. xxxii. cap̄ ioh̄is. Sicut solū patrem semp̄ et sū initio ige nitum nouim⁹. ita filiū semp̄ et sine inicio ex patre genitum con fitem⁹. Nec aliud fac̄ diuisionem psonarum. n̄ qd̄ pat̄ ingenit⁹ ē. filius genit⁹. ille pat̄. iste fili⁹. Idem libro. xv. de scā trutate cap̄. v.

hinc constat spū sc̄m etiam a si lo pcedere. qd̄ ap̄l̄ ait. Ohiit deus spū fili⁹ su⁹ in corda nrā. Et cū resur rexisset et apariisset discipulis. insub flauit et ait. Accipite spū sc̄m. Ide eode capit̄. Cū spū sc̄m genitum n̄ dicam. dēcē tam̄ n̄ audem⁹ ingenuum. ne ul' duos patres in illa trutate. ul' duos qui non de alio quispi am suspicetur. Idem eodem cap̄. xviii. Sicut unicū d̄i uerbi p̄pe uocam⁹ nomine sapie. cū sit et spē sc̄s et pat̄ sapia. ita spē sc̄s p̄prie nuncupatur uocabulo caritatis cū sit pat̄ et filiū caritas. Rectissime spē sc̄s uocatur etiam donum d̄i. Enipius ex dictis dñs ex decalogi expositione. Sc̄ifica tio nulla diuina et uera ē. n̄ a spū scō. Non enī frustra dicit̄ p̄prie spē sc̄s. cum sit et pat̄ sc̄s. et filiū sc̄s. Hōm̄ p̄priū hoc spē accepit. ut tūla in trutate psona spē sc̄s diceretur. dñs mencheridion cap̄. xiii. Grā dei p̄p̄tea p spū sc̄m fuerat signifi canda qd̄ ip̄e sic ē d̄i ut dicat̄ etiā donū d̄i. Idem libro. v. de scā trutate cap̄. ii. Alio essentie ul' substāte capiunt accidentia quib; in eis fi at mutatio. d̄s aut̄ n̄. Idem cap̄. v. Quāuis diuersū sit patrem ēē et fi